Palácio Barriga Verde
Gabinete Deputado Valdir Vital Cobalchini – 10
Rua Jorge Luz Fontes, 310  |  Centro
CEP 88020-900  |  Florianópolis  |  SC
Fone (48) 3221-2953 – Fax (48) 3221-2858
E-mail: cobalchini@alesc.sc.gov.br  -  www.alesc.sc.gov.br

DEPUTADO VALDIR COBALCHINI

LÍDER DA BANCADA DO MDB

EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 0033.5/2021

Fica acrescentado art. XX ao Projeto de Lei Complementar nº

0033.5/2021, renumerando-se os demais:

“Art. XX. Os servidores do Quadro de Pessoal do Magistério

Público Estadual, quando for o caso de interesse público, que em 1º de janeiro de

2022 estejam com concessão de afastamento, convocados ou designados para

exercer função gratificada na sede da Secretaria de Estado da Educação ou nas

Coordenadorias Regionais de Educação, poderão optar pela lotação no atual local

de exercício, mediante requerimento formulado no prazo de até 30 (trinta) dias

contados da entrada em vigor desta Lei."

Sala das Sessões,

Deputado Valdir Vital Cobalchini

MDB

P
ág

in
a

65
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
C

/0
03

3.
5/

20
21

.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

Palácio Barriga Verde
Gabinete Deputado Valdir Vital Cobalchini – 10
Rua Jorge Luz Fontes, 310  |  Centro
CEP 88020-900  |  Florianópolis  |  SC
Fone (48) 3221-2953 – Fax (48) 3221-2858
E-mail: cobalchini@alesc.sc.gov.br  -  www.alesc.sc.gov.br

DEPUTADO VALDIR COBALCHINI

LÍDER DA BANCADA DO MDB

JUSTIFICATIVA

A emenda visa oportunizar aos servidores do Quadro de Pessoal

do Magistério Público Estadual, em caso de interesse público, que estejam com

concessão de afastamento, convocados ou designados para exercer função

gratificada na sede da Secretaria de Estado da Educação ou nas Coordenadorias

Regionais de Educação, optar pela lotação no atual local de exercício.

Sala das Sessões,

Deputado Valdir Vital Cobalchini

MDB

P
ág

in
a

66
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
C

/0
03

3.
5/

20
21

.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.